
 

 

 

 

 

 

TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

2022 

 

 

 

 



2 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

 

 

 

 

Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. byla vypracována za období                             

od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022.  

Podstatu tvoří vyhodnocení činnosti TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. za uvedený časový 

úsek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Obsah 

  

Část I.  -  Profil TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. ............................................................................................... 5 

Charakteristika ................................................................................................................................. 5 

Základní údaje .................................................................................................................................. 5 

Část II.  -  Specifikace TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .................................................................................... 6 

Hlavní a vedlejší činnost spolku ....................................................................................................... 6 

Struktura spolku .............................................................................................................................. 7 

Výkonný výbor TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. ...................................................................................... 7 

Členská základna .............................................................................................................................. 8 

Část III.  -  Informace o činnosti TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .................................................................... 9 

Oddíly TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .................................................................................................... 9 

Kopaná ..................................................................................................................................... 9 

Tenis ....................................................................................................................................... 11 

Stolní tenis ............................................................................................................................. 11 

Nohejbal ................................................................................................................................. 12 

Sport pro všechny .................................................................................................................. 13 

Lakros ..................................................................................................................................... 14 

Šipky ....................................................................................................................................... 16 

Volejbal .................................................................................................................................. 16 

Část IV.  -  Hospodaření TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. .............................................................................. 17 

Dotace ............................................................................................................................................ 17 

NSA ......................................................................................................................................... 17 

Plzeňský kraj ........................................................................................................................... 17 

Česká unie sportu ................................................................................................................... 18 

Obecní úřad Strašice .............................................................................................................. 18 

Služby obce Strašice ............................................................................................................... 18 

Finanční bilance ............................................................................................................................. 18 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 20 

Příloha č. 1   -   Výkaz zisku a ztráty ............................................................................................... 21 

Příloha č. 2   -   Rozvaha ................................................................................................................. 23 



4 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 



5 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Část I.  -  Profil TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Charakteristika 

    

 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. (dále TJ) vznikla 21. února 1991.  Jedná se, dle zákona         

č. 89/2012 Sb., o samosprávný a dobrovolný svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, 

osvětovou a vzdělávací činnost.  

TJ vytváří materiálně technické a tréninkové podmínky pro sportovní aktivitu dětí, 

mládeže a dospělých ze Strašic a okolí. 

 

Základní údaje 

 

Název TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

Sídlo Strašice 683, 338 45  

Datum vzniku 21. únor 1991 

IČO 18242219 

Telefon 602 343 672 

E-mail spartakstrasice@seznam.cz 

WWW prezentace www.spartakstrasice.eu 

Právní forma spolek 

Spisová značka L 377 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Předseda Josef Štych 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Část II.  -  Specifikace TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Hlavní a vedlejší činnost spolku 

 

Základní účel a hlavní činnost TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. je vymezena jejími 

stanovami. 

Sportovní činnost zajišťuje celkem v osmi oddílech - fotbal, nohejbal, volejbal, tenis, 

stolní tenis, ASPV, lakros a šipky. 

V období od 1. ledna 2021 až do 31. prosince 2021 TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

realizovala veškerou hlavní činnost, a to: 

a) Provozovala sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, 

tělovýchovných a turistických aktivit. Tuto činnost organizovala a vytvářela pro 

ni materiální, organizační a tréninkové podmínky.  

b) Provozovala, udržovala a opravovala sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo 

užívá - fotbalové hřiště včetně kabin, tenisové a volejbalové kurty. 

c) Vytvářela široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnost, 

zejména mládeže. 

d) Vedla své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, 

etických, estetických a mravních pravidel. 

Dalšími formami své činnosti napomáhala rozvoji veřejného života, kultury, 

zdraví v místě své působnosti. A to zejména formou další veřejně prospěšné 

činnosti a osvětovou činností. 

e) Hájila zájmy svých členů, za tímto účelem spolupracovala s orgány státní správy a 

samosprávy, s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci.   

   

Pro účel financování hlavní činnosti byla provozována TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. i 

vedlejší činnost. V daném období spolek získal příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, 

z pronájmu sportovních zařízení nečlenům klubu. 

 

 



7 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Struktura spolku 

 

Nejvyšším orgánem TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. je valná hromada. 

Výbor TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. je nejvyšším výkonným orgánem. 

Statutárním orgánem je předseda TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. - Josef Štych. 

Základní organizační články TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. tvoří oddíl fotbalu, 

nohejbalu, volejbalu, tenisu, stolního tenisu, ASPV, lakrosu a šipek. Tyto oddíly samostatně 

zajišťují a vytváří podmínky pro rozvoj sportovních odvětví, která provozují. Nicméně v 

duchu společných cílů a zájmů střešní organizace TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s.. 

 

Výkonný výbor TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Výkonný výbor pracuje ve složení: 

Josef Štych předseda TJ, vedení hospodářských deníků 

Pavlína Dostálová Zechovská administrativa, dotace 

Václav Vildmon vedoucí oddílu nohejbalu, hlavní administrátor 

Miroslav Havel ml. vedoucí oddílu stolního tenisu 

Jana Andrlíková vedoucí oddílu ASPV 

Pavel Studnička vedoucí oddílu tenisu 

Tomáš Kunc vedoucí oddílu kopané 

Věra Buchová vedoucí oddílu lakrosu 

Martin Huttr vedoucí oddílu šipek 

Jaroslav Vaněk vedoucí oddílu volejbalu 

Revizní komise 

Veronika Klásková předseda revizní komise 

Petr Hojsák člen revizní komise 

Eva Kroupová člen revizní komise 

 
Podvojné účetnictví TJ  

Monika Brabcová podvojné účetnictví vedeno na základě podkladů  

 z pokladny TJ  



8 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Členská základna 

 

Naše TJ Spartak Strašice, z.s. zajišťuje sportovní činnost pro 379 aktivních členů v 

celkem 8 sportovních oddílech: fotbal (mladší přípravka, starší přípravka, žáci, dorost, muži 

A, muži B), nohejbal, volejbal, tenis (dospělí a mládež), stolní tenis (muži a žáci), ASPV 

(ženy a mládež), lakros (muži, ženy, mládež), šipky. Přičemž děti a mládež do 18 let (v počtu 

186 členů) dochází na pravidelné tréninky do oddílů: fotbal, lakros, ASPV, tenis, stolní tenis. 

Řada členů TJ se navíc nevěnuje pouze jednomu sportu, ale hned několika. Jsou i tací, kteří 

zvládají i tři sporty najednou a rozvíjí tak svou všestrannost. 

 

Rozdělení: 1 člen = 1 sport. 

 
DĚTI  

do 15 let 

MLÁDEŽ 

15 - 18 let 

DOSPĚLÍ 

nad 18 let 

FOTBAL 58 19 71 

NOHEJBAL 0 0 11 

VOLEJBAL 0 0 2 

TENIS 10 2 22 

STOLNÍ TENIS 3 0 20 

ASPV 54 2 13 

LAKROS 26 12 30 

ŠIPKY 0 0 18 

OSTATNÍ 0 0 6 

Celkem 151 35 193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Část III.  -  Informace o činnosti TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 
 
Oddíly TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Kopaná 

 

V roce 2022 se sportovní život vrátil k normálu. Naštěstí nepokračují vládní omezení. 

Bohužel ani v tomto roce jsme neuspořádali Sportovní ples a to z důvodu, že jsme nemohli 

předvídat případná omezení shromažďování a pořádání hromadných akcí. 

25. června 2022 jsme v rámci projektu Tipsport sportuj s námi uspořádali tradiční turnaj 

přípravek s názvem Dětská kopaná a tenis ve Strašicích. Turnaje se zúčastnilo 7 mužstev 

v mladší kategorii a 8 mužstev ve starší. Turnaj se povedl a největší odměnou za pořádání byl 

úsměv a nadšení dětí.  

Máme pravomocné stavební povolení na přestavbu šaten a zázemí klubu, byla podána 

žádost o dotace. Bohužel jsme ve výzvě NSA neuspěli. Po dohodě výboru TJ Spartak Strašice 

budeme usilovat o získání dotace na přestavbu zázemí hřiště. 

Z investičních akcí byla provedena regenerace travnaté plochy hřiště. V rámci brigád byla 

provedena údržba a drobné úpravy v areálu hřiště. 

V rámci Strašického posvícení proběhly na hřišti, tak jako každý rok, přátelské zápasy 

mužů, dorostu a žáků v kopané. 

Před zahájením sezóny 2022/2023 se uskutečnilo ve Sportovním centru Věšín soustředění 

žáků a přípravek v jehož rámci byla sehrána přátelská utkání. Hráčům se při té příležitosti 

zároveň naskytla možnost zúčastnit se ukázkového tréninku okresního grassroots trenéra 

mládeže Matěje Spěváčka, který byl oživením soustředění. Celá akce se dětem líbila a 

přispěla k dobrému vstupu do nadcházející sezóny. 

30. září 2022 jsme ve vlastní režii uspořádali sportovní dopoledne pro děti MŠ Strašice a 

žáky 1.‒5. tříd Základní školy Karla Vokáče. Tato akce měla kladný ohlas jak ze strany dětí, 

tak i pedagogů. Jsme rozhodnuti, že ji uspořádáme i v roce 2023. 

Ročníku 2022/2023 amatérských soutěží byl celý dohrán.  



10 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Mužstvo mužů „A“ pod vedením trenérů Jakuba Louba a Ivana Peterce se umístilo 

v Okresním přeboru na 2. místě. Bohužel nám opět utekla baráž o postup do 1. B třídy. Po 

podzimu jsme také na 2. místě. 

Mužstvo mužů „B“ pod vedením Míry Hrabala hraje Okresní soutěž. V rámci mužstva 

jsou také zapojováni hráči dorostu. V soutěžním ročníku obsadilo mužstvo 4. místo. Po 

podzimní části je na 1. místě, zde se projevuje zapojení našich dorostenců do mužstva. 

Mužstvo dorostu působí v ročníku 2021/2022 v Krajské soutěži dorostu. Trenérem je 

Jan Nodžiak. V soutěži skončil na 5. místě z 12 mužstev. V ročníku 2022/23 hrají Městský 

přebor Plzeň město. Po podzimní části jsou na 7. místě tabulky. 

Mužstvo žáků pod vedením Zdeňka Rolince a Bohumila Mikulíka hraje Okresní přebor 

žáků. V ročníku 2021/22 skončili na 2. místě. Po podzimní části jsou na 6. místě tabulky. 

Mužsta mladších a starších přípravek vedou Michal Chodora, Jan Vildmond a 

v případě potřeby pomáhají další rodiče. Tato mužstva hrají turnajovým systémem.  

Rok 2022 hodnotíme pozitivně a opět se ukázalo, že dokážeme organizovat sportovní 

akce a úspěšně pracovat s mládeží. Udržení všech mužstev je cílem oddílu i do dalších let. Pro 

rok 2023 plánujeme zavedení mužstva mladších žáků. 

V letošním roce jsme se opět zapojili do projektu společnosti STES a GAMBRINUS 

„KOPEME ZA FOTBAL“, v rámci této soutěže mužstva mužů získala mnoho hodnotných 

cen. Tento projekt hodnotíme jako úspěšný a pokračujeme v účasti i v sezoně 2022/2023. 

Výbor kopané pracuje ve složení Tomáš Kunc, Václav Vildmon, Martin Huttr,, Radek 

Štych, Gabriela Štychová, Zdeněk Rolinec. Oddílu velmi pomáhají předseda TJ Josef Štych a 

Pavlína Dostálová Zechovská.  

Předseda oddílu: Tomáš Kunc 

 



11 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Tenis 

 

Náš klub navštěvovalo v tomto roce 22 dospělých a 12 dětí. 

Během roku 2022 byly uspořádány celkem čtyři turnaje. Jarního turnaje se zúčastnilo 

16 tenistů, posvícenského turnaje se zúčastnilo 26 tenistů. Místo klasického podzimního 

turnaje byl uspořádán Retro turnaj za účasti 8 tenistů. Účast na tomto turnaji byla podmíněna 

speciálními kritérii – hrát se starou dřevěnou raketou a být oblečen/a do retro oblečení. 

Dalším čtvrtým turnajem, který se v roce 2022 uskutečnil, byl turnaj dětí uspořádaný 

v rámci společné akce Dětská kopaná a tenis ve Strašicích. Zúčastnilo se ho celkem 10 dětí a 

poté došlo i na závěrečné opékání párků pro děti. Dětem se akce moc líbila. 

Podíleli jsme se i na společné akci v rámci TJ Spartaku ‒ den otevřených dveří pro 

Základní školu Strašice, kdy se i na našich kurtech vystřídalo mnoho dětí. 

Jako již každoročně byl na našich kurtech opět zorganizován příměstský tábor pro děti. 

Veden byl naší členkou a byl zaměřen na tenis, plavání, běh, jízdu na kole atd. 

Na naší tenisové základně bylo odpracováno celkem 180 brigádnických hodin a za 

zmínku stojí dokončení přístřešku na naší terase. 

Ke konci roku 2022 byla uspořádána schůze oddílu, kde byl zvolen výbor tenisu po rok 

2023. Pokračujeme ve stejném složení jako v roce 2022 (Studnička, Velek, Klásková). 

V prosinci 2022 naši členové začali navštěvovat tělocvičnu a začínáme pilovat údery pro 

příští tenisový rok 2023. 

                                                                                     Předseda oddílu: Pavel Studnička  

 

Stolní tenis 

 

Hráči oddílu stolního tenisu se pravidelně schází ve středu a v neděli v tělocvičně ZŠ 

Strašice. Sportují žáci, dospělí a senioři. Celkem kolem 25-ti hráčů. Všechna družstva startují 

v okresních a krajských soutěžích vedených Českou asociací stolního tenisu. 



12 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Spartak Strašice A hraje v sezóně 2022/2023 opět Krajskou soutěž. Tým nastupuje ve 

složení Jarka Janečková, Petr Krátký, Jarda Janeček a Míra Havel. Cílem týmu je dobře 

reprezentovat obec v regionu a obhájit své postavení v soutěži i pro následující ročník. Po 

polovině sezóny drží tým pěkné 2.‒3. místo. 

Spartak Strašice B hraje Okresní přebor ve složení Jakub Marek, Libor Marek, Jaroslav 

Šlapák a Honza Halbych. Hráči si drží lepší střed tabulky, cílem je dobře si zasportovat a 

umístit se do 6. místa. 

Spartak Strašice C reprezentují v okresní soutěži I. třídy Honza Páv, Míra Havel st., 

Vladimír Bergman ml., Jiří Velek a Pavel Stupka. Týmu se daří střídavě a je po polovině 

soutěže na 8.‒9. místě. Cílem je udržet soutěž i do příští sezóny. 

Spartak Strašice D nastupuje v nejnižší okresní soutěži II. třídy ve složení Karel Šlapák, 

Šárka Krátká, Dagmar Svobodová a Jakub Havel. Cílem družstva je dobře si zasportovat. V 

této sezóně družstvo spíše prohrává, nicméně hráči se postupně zlepšují. 

Venkovní realizace pingpongových stolů u fotbalového hřiště se velmi podařila a byla v 

roce 2022 hojně využívána veřejností, jak dětmi tak dospělými. 

Předseda oddílu: Miroslav Havel 

                                                                                                                                                                                                                                                         

Nohejbal 

 

Nohejbalisté soutěžní ročník 2022 OP Rokycany odehráli celý a skončili na 5. místě 

z devíti účastníků. Soutěž se hraje jednokolově. 

Oddíl funguje v sestavě V. Benda, V. Vildmon, J. Vildmon, V. Benďák, Ciganek, 

P. Brejcha, M. Huttr ml., J. Cibula, Jan Valdman, Pavel Harčarik, Lukáš Veverca. 

Nejnovějšími přírůstky oddílu jsou Kuneš Radek a Michal Chodora. Trenérem a zároveň 

vedoucím družstva je V. Vildmon. 

Družstvo trénuje na antukovém hřišti, přes zimu v tělocvičně. 



13 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Oddíl uspořádal turnaj trojic na Strašické posvícení ‒ 14. 8. 2022. Účastnilo se 

5 družstev, hrací system – každý s každým na dva vítězné sety. Trojice se losovaly z 

příchozích a k nim se následně dolosovali nohejbalisté. Hrálo se na dva vítězné sety.  

Posvícenský turnaj trojic – výsledky: 

1. Benda Václav, Velek Jiří, Vostatek  

2. Vildmon Václav, Klír Petr, Vild 

3. Plešmíd, Lúčka František, Bartíšek Štefan 

4. Vildmon Jan, Chodora Michal, Velek Jiří ml. 

5. Huttr Martin, Císař, Roman 

První prosincový Vánoční svátek 25. 12. 2022 se v tělocvičně základní školy uskutečnil 

tradiční vánoční turnaj dvojic. Hrálo 5 družstev, dvojice se opět losovaly. Hrálo se na dva 

vítězné sety. 

Tradiční vánoční turnaj dvojic – výsledky: 

1. Huttr Martin, Klír Petr 

2. Benda Václav, Brejcha Petr 

3. Vildmon Václav, Hůla Petr 

4. Valdman Jan, Štych Radek 

5. Vildmon Jan, Krákora Tomáš 

Hráči nohejbalového oddílu odpracovali každý rok na kurtech mnoho hodin zdarma. 

V letošním roce proběhla malá generálka antukového hřiště. Vybudovalo se na nohejbalovém 

hřišti posezení, zámková dlažba, stůl a lavice k posezení. A to za velkého přispění TJ 

Spartaku Strašice. O perfektní provedení se postaral Václav Benda. 

 Všem hráčům, kteří byli součásti sezony, musím poděkovat za výkony, ale i za práci 

kolem antukového kurtu. 

Předseda oddílu: Václav Vildmon 

 

Sport pro všechny 

 

Oddíl SPV zajišťuje pravidelné cvičební hodiny pro složky Rodiče a děti, žákyně a ženy. 

V roce 2022 se žákyně zúčastnily okresní soutěže všestrannosti, která probíhala 

v tělocvičně ZŠ Strašice. Tato soutěž má dvě části: pohybovou obratnost na čas a 



14 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

gymnastickou část ‒ přeskok přes kozu a gymnastickou sestavu na koberci. Zúčastnilo se 

8 děvčat: Doskočilová E., Kratochvílová A., Kratochvílová N., Taušová K., Přibylová A., 

Paurová N., Straková Z., Stehlíková A.. Děvčata se umístila na předních místech. 

Eliška Doskočilová vybojovala 1. místo. Z. Straková 4. místo. Ostatní děvčata se umístila do 

první desítky z celkvého počtu 20 zúčastněních v této kategorii. 

V květnu se žákyně zúčastnily okresního přeboru v atletice v Rokycanech. Atletického 

čtyřboje se zúčastnilo 5 děvčat ‒ Doskočilová E., Paurová N., Kratochvílová A., 

Kratochvílová N., Taušová K.. Děvčata opět zabodovala. Eliška Doskočilová získala 1. místo 

a postoupila do krajské soutěže, kde obsadila 3. příčku. N. Paurová se v okresní soutěži 

umístila na 3. místě. 

Odddíl SPV přispěl k akci ‒ nábor dětí ke sportovní činnosti, konaného 30. 9. 2022 na 

hřišti TJ Strašice. Bylo předvedeno náčiní, které je běžně využívané ve cvičebních hodinách. 

Ve dnech 2.‒8. 10. 2022 se 2 cvičenci SPV zúčastnili mezinárodní akce: gymnastický 

festival Golden Age na portugalském ostrově Madeira. Celkem ČR zastupovalo 57 cvičenců 

ČASPV ve 3 podiových skladbách. 

Tento rok byl zahájem nácvik cvičenců na World Gymnaestrada Amsterdam, která 

proběhne v červenci 2023. 

Předsedkyně oddílu: Jana Andrlíková 

 

 

Lakros 

 

DĚTSKÝ LAKROS 

Tak jako loňský rok, kvůli epidemické situaci na začátku roku, děti přišly o tradiční zimní 

turnaj Rampouch. První turnaj, kterého se zúčastnily, byl v Srbsku u Berouna. Následovalo 

lakrosové soustředění v srpnu a alespoň jeden podzimní turnaj, který uzavírá dětskou soutěžní 

sezónu. Naštěstí však celý tento rok mohl probíhat pravidelnými nedělními tréninky 

v tělocvičně nebo na venkovních sportovištích. Děti jsou rozděleni do dvou věkových 

kategorií ‒ děti od 8 do 15 let a přípravka – od 4 do 7 let, jejichž tréninky probíhají odděleně. 



15 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Lakrosový turnaj v Srbsku u Berouna o putovní lakrosku 9. 4. 2022 

Prvním turnajem byl tedy po zrušeném Rampouchu lakrosový turnaj o putovní Lakrosku, 

kterého se dětský tým zúčastnil opět jen v dívčím složení. Z turnaje si přivezl jen 

bramborovou medaili. Nikol Dovicová ale opět vyhrála kanadské bodování dívek. 

Lakrosové soustředění ve Věšíně 

Již třetím rokem se v srpnu konalo lakrosového sportovní soustředění ve Věšíně, kterého 

se zúčastnilo 8 dětí. Během tří dnů děti vypilovaly techniku lakrosu, zlepšily svoji fyzickou 

kondici, procvičily pravidla lakrosu a především stmelily tým pro následující sezónu.  

Turnaj 17. listopadu  

 Turnaje se zúčastnil opět tým složený jen z dívek, který potrápil všechny své klučící 

soupeře. Tým Fabiánek přivezl do Strašic bronzové medaile. Individuální statistiky byly 

tentokrát hodnoceny pro dívky i chlapce dohromady, přesto se dokázala Nikol Dovicová 

umístit na třetím místě v celkovém kanadském bodování i v kategorii nahrávačů. 

DOSPĚLÍ 

Výsledky sezóny ženy a muži 2021/22:  

Ženy získaly ligový titul a za celou sezónu nebyly poraženy, pouze jednou remizovaly. 

Muži zůstali v první lize na páté pozici. 

Mistrovství republiky  

Letos se konalo MČR v Zábřehu na Moravě. Mužský tým Fabiánů přivezl medaile 

bronzové. Ženský tým ani tentokrát nenechal zlaté medaile nikomu jinému a drží nepřetržitě 

titul mistryň republiky již od roku 2016. Nejlepší střelkyní Mistrovství se stala Nikol 

Dovicová, která byla celý rok oporou dětského i ženského týmu. 

Podzimní část lig 2022/23: 

Podzimní část mají Fabiánky rozehranou opět bez ztráty bodu, mužům se tolik nedaří a 

zatím zůstávají ve spodní části tabulky. 

Předsedkyně oddílu: Věra Buchová 

 

 



16 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Šipky 

 

Oddíl šipek i v tomto roce pokračoval v krajských soutěžích za účasti tří družstev. 

V první polovině roku 2022 proběhly nadstavbové části jednotlivých soutěží spojené 

sezóny 2020/2022. Všichni jsme věřili, že se již nebudou opakovat omezení a my se budeme 

moci plně soustředit na kvalitní výkony. 

Bohužel se nepodařilo 2 ze 3 družstev udržet si svými výkony ligovou příslušnost stejnou 

jako předchozí sezónu a došlo tak k jejich posunutí do nižších soutěží. Nicméně pochvalu za 

své výkony si zaslouží opravdu všichni členové a jejich blízcí za podporu. 

V letní přestávce došlo k poměrně velkým změnám. Na vlastní žádost nás opustila větší 

část A týmu, která byla částečně tvořena sportovci z vedlejší obce. To znamenalo komplikaci 

při sestavování soupisek jednotlivých družstev pro nadcházející ročník. Naštěstí vše dobře 

dopadlo a do našich řad se vrátili bývalí hráči, kteří zkoušeli své štěstí jinde. 

Do nové sezóny jsme tedy opět vstoupili se 3 týmy v celkovém počtu 23 hráčů. 

Po podzimní části budou 2 družstva bojovat o postup do vyšší soutěže a naopak třetí se pokusí 

udržet ve své soutěži. 

V průběhu roku se podařilo posunout a částečně zrealizovat nové dresy, za což patří velký 

dík zejména předsedovi TJ Josefu Štychovi.  

Pevně věřím, že i do budoucna udržíme počet šipkařů ve Strašicích na přinejmenším 

stejném počtu a v následujícím roce uskutečníme, za účasti hráčů, výměnu podlahy 

v prostorách klubovny TJ, kterou využíváme pro trénink, turnaje i jednotlivé zápasy. 

Předseda oddílu: Martin Huttr 

Volejbal 

 

Oddíl volejbalu ke konci roku 2016 ukončil svoji činnost pro malou členskou základnu. 

Volejbal, rekreační formou, vede Pavla Hrazdilová. Strašičtí tak mají možnost si zahrát 

volejbal během zimního období v místní tělocvičně a v létě na venkovních kurtech. 

 



17 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Část IV.  -  Hospodaření TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

 

Dotace 

 

V roce 2022 se podařilo TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. získat finanční prostředky z 

různých dodačních titulů. 

 

NSA 

 

Můj klub 2022 

Z Programu "Můj klub 2022" byla TJ přidělena finanční dotace ve výši 416 000,- Kč.  

Uvedená částka byla beze zbytku účelně využita na celoroční sportovní činnost v období         

od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. Konkrétně na odměny za trenérskou práci, sportovní 

potřeby a vybavení (míče - fotbal, nohejbal, lakros; míčky - tenis, stolní tenis; šipky; 

tréninkové pomůcky pro všechny oddíly; sítě pro všechny oddíly; dresy a soupravy pro 

všechny oddíly; lajnovačka; ceny a poháry na turnaje pro všechny oddíly, údržba a provoz 

sportovních zařízení, nájem tělocvična obce Strašice, platy a odměny trenérům dětí a mládeže,  

pronájem hřišť atd. 

Provoz a údržba 2022 

Z Programu "Provoz a údržba 2022" byla TJ přidělena finanční dotace ve výši 

 75 000,- Kč (s 50% spoluúčastí).  

Prostředky byly využity na údržbu a provoz sportovních zařízení (hnojivo, antuku, 

údržbu areálu TJ, sekání travnatých ploch, vybudování laviček v areálu TJ, oprava čerpadel, 

celková oprava sekaček, oplocení části areálu TJ, plat za správce areálu, pronájem hřišť atd. 

 

Plzeňský kraj 

 

Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2022 

Projektem Sport a pohyb – cesta za fyzickou a psychickou pohodou dětí a mládeže ze 

Strašic a okolí jsme získali dotaci 50 000,- Kč (20% spoluúčast). Celkový obnos byl beze 



18 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

zbytku využit na soustředění žáků a žaček (kopaná, lakros), údržbu a dodání antuky, pronájem 

tělocvičny. 

Česká unie sportu 

 

Česká unie sportu přispěla na sportovní činnost TJ částkou 9 000,- Kč. Tato částka byla 

využita na ceny na turnaj přípravek a turnaj v tenise mládeže v rámci projektu ČUS Sportuj s 

námi. 

 

Obecní úřad Strašice 

 

Z finanční dotace spolkům obce byla TJ poskytnuta čáska ve výši 300 000,- Kč, která 

byla použita převážně na financování údržby strojů, zařízení TJ, platbu energií TJ, 

admistrativní činnost a ostatní platby pro TJ. 

 

Služby obce Strašice 

 

TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. byla poskytnuta finanční částka 20 000,- Kč. Tito finance 

byly použity na činnost TJ. 

 

Finanční bilance 

 

TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. v průběhu roku 2022 financovala svoji činnost, vedle 

výše zmiňovaných dotací, zejména z členských příspěvků, z dotací z rozpočtu místní 

samosprávy, z příspěvků od sportovních organizací a z provozování vlastních sportovních 

zařízení.  

Spolek v časovém úseku od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 dosáhl výsledku 

hospodaření + 293 000 Kč. Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) korespondují s 

plánem na uvedené období. Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své 

hlavní činnosti i v následujícím období. Přebytek byl uložen na termínovaný vklad KB 

s předpokladem, že bude použit k financování připravované rekonstrukce kabin. 

Bližší informace o hospodaření TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. v daném období jsou 

uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 





20 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

PŘÍLOHY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Příloha č. 1   -   Výkaz zisku a ztráty 

 



22 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

Příloha č. 2   -   Rozvaha 

 

 



24 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

 
 

 



25 
Výroční zpráva TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

1 
VALNÁ HROMADA TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

17. 5. 2023 
 

TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. 

Strašice 683; 338 45 Strašice 

IČO:  18242219       Tel.:  602 343 672       e-mail:  spartakstrasice@seznam.cz 

Bankovní spojení:  268712869/0300 Poštovní spořitelna 

  

 

Zpráva kontrolní komise TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s.  

pro řádnou valnou hromadu  

za období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

 

 

Vážení, 

z pověření kontrolní komise TJ SPARTAK STRAŠICE, z.s. předkládám k dnešnímu jednání zprávu 

o výsledcích kontrolní činnosti v uplynulém období. 

 

Kontrolní komise pracovala ve složení: 

 Klásková Veronika 

 Hojsák Petr 

 Kroupová Eva 

 

➢ Během roku se sešla 2 krát, provedla 2 krát kontrolní činnost a revizi pokladny. 

 

➢ Stav hlavní pokladny ke dni 31. 12. 2022 činil 30 395,- Kč, oddílových pokladen 113 285,- Kč, 

hlavního účtu  490 135,- Kč a stav spořícího účtu  1 451 340,-  Kč.  

 

➢ Při provedené fyzické kontrole dne 31. 1. 2023 odpovídá částkám uváděným ve finančním 

deníku. 

 

➢ Čerpání rozpočtu sboru v roce 2022 odpovídá - neodpovídá schváleným záměrům jak v oblasti 

příjmové, tak i výdajové. 




